
Lista e Organizatave Jo- Qeveritare
Bashkia Dibër


	Nr
	Emër Mbiemër
	Organizata/ Institucioni
	Fokusi
	Vendi
	Cel
	Email

	1
	Majlinda Hoxha
	Word Vision 
	· Zhvillimi Komunitar
· Advokacia
	Peshkopi
	068 2828450
	majlinda_hoxha@wvi.org

	2
	Sidorela Horeshka
	Shoqata Argitra Vision
	· Ndërgjegjësimi i grave dhe vajzave për të drejtat e tyre.
· Fuqizimi ekonomik i grave dhe vajzave.
· Këshillim psiko-ligjor dhe mbrojtje e viktimave të dhunës.
· Avokim
	Peshkopi
	068 5485394
	sidi.horeshka@yahoo.com  

	3
	Ilir Poci
	Change the future
	· Suporti dhe mbështetja e iniciativave rinore.
	Peshkopi
	0676667394
	ilir_86p@live.com

	4
	Hamit Salkurti
	CNVP Diber
	· Të përmirësojë jetesën e banorëve të zonave rurale perms ofrimit të shërbimeve cilësore në pylltari, zhvillimin rural, mjedisin dhe biomasën.
	Peshkopi
	0692053492
	info@cnvp-eu.org

	5
	Maksim Hajrullaj
	Agro –Eco- Dibra
	· Zhvillimi i qëndrueshëm lokal nëpërmjet suportit të iniciativave në fushën e bujqësisë.
	Peshkopi
	0682087771
	dr.maxdiber@yahoo.com

	6
	Megi Kallaverja
	Save the Children
	· Një strukturë vëzhguese, e bazuar në nivelin lokal, në lidhje me zbatimin dhe realizimin e të drejtave të fëmijëve, duke vepruar dhe mbështetur si pjesë e shoqërisë civile.
	Peshkopi
	0684591199
	megikallaverja@gmail.com


	7
	Lindita Manga
	ALCDF
	· Përmirësimi i sektorit të turizmit dhe aktiviteve rurale. Bashkëpunimi midis sektorëve local, trajnime dhe forcim kapacitetesh.
	Peshkopi
	0672089375

	ditathaci@hotmail.com


	8
	Majlinda Hoxha
	GARD GROUP
	· Forcimi i rolit të shoqërisë civile në vendimmarrjen publike advokacinë, qeverisjen e mirë, ndërgjegjësimin dhe pjesëmarrjen aktive të rinisë dibrane. 
· Evidentimi i problematikave të komunitetit dhe ndihmesën për një zhvillim të qëndrueshëm të këtij rajoni.
	Peshkopi
	0674875506
	gardactivist@gmail.com


	9
	Suela Koçibellinj
	Vizion OJF
	· Përmirësimi i infrastrukturës në institucione arsimore dhe shëndetësore. 
· Mbështetje edukative dhe sociale për grupe vulnerabël

	Peshkopi
	0672055072
	info@vizionojf.org


	10
	Florand Zebi
	IOM
	· Mbështetje për politika të migracionit të rregullt dhe zbatimin e strategjive kombëtare.
· Këshillim dhe asistencë teknike për komunitetin për në fushat e migracionin refugjatët dhe njerëzit e zhvendosur.
· Fushata ndërgjegjësimi dhe udhëzime për migracion të sigurt dhe megrim të rregullt.
· Asistencë humanitare, informacion dhe mbështetje sociale për migrantët në nevojë.
	Peshkopi
	0694804260
	florandzebi.zebi25@gmail.com


	11
	Hafuz Domi
	Adad Malore
	· Mbështetja e fermerëve dhe zhvillimit rural përmes këshillave tekniko-ekonomike, asistencës në bujqësi, për prodhuesit e frutave, perimeve, drithërave etj.
· Trajnime profesionale dhe vizita studimore për fermerët dhe aktorë të sektorit rural. 
· Shoqërim i projekteve dhe përfaqësimi i fermerëve ndaj institucioneve publike dhe partnerëve donator.

	Peshkopi
	0682066485
	domihafuz@yahoo.com


	12
	Ilias Masloum
	Digital roots
	· Trajnime në marketing digjital, aftësi dixhitale dhe punësim online për të rinj.
· Mentorim dhe ndërlidhje me kompani ndërkombëtare për mundësi pune dhe praktikë. 
· Programe punësimi dhe zhillimi të karrierës në fushat e teknologjisë dhe tregëtisë digjitale.
	Peshkopi
	0674992806
	eliemazloum@gmail.com


	13
	Manushaqe
	Rina
	Asistencë teknike në fushën e qeverisjes vendore.
	Peshkopi
	0693825801
	
Manushaqe.rina@helvetas.org 




